
Nr. 10244
24 februari

2017

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

16 februari 2017, 2017-0000026865, houdende de wijziging van het 

Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit WBJA 2015

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 3, eerste lid, onderdeel c, 5, 6, tweede lid, onderdeel e en 10 van het Organisatie-, 
mandaat- en volmachtbesluit WBJA 2015;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit WBJA 2015 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3, eerste lid, onderdeel c, komt te luiden:

c. het ontwerpen van de teksten van alle wetten, algemene maatregelen van bestuur en 
ministeriële regelingen op het terrein van het ministerie, met uitzondering van de begrotings-
wetten en met uitzondering van wetten, algemene maatregelen van bestuur en ministeriële 
regelingen waarvoor op grond van artikel 4, eerste lid, onderdeel d, het hoofd van de afdeling 
ABWA of op grond van artikel 5, eerste lid, onderdeel d, het hoofd van de afdeling JA-BBS 
verantwoordelijk is;

B

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid, onderdeel a, komt te luiden:

a. het bevorderen van de kwaliteit van de wet- en regelgeving en van het juridisch handelen van 
het ministerie;

2. Het eerste lid, onderdeel b, komt te luiden:

b. het behandelen van wetgevende en nationale juridische aspecten van departements- en 
rijksbrede onderwerpen;

3. Aan het eerste lid wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

d. het ontwerpen van de teksten van alle wetten, algemene maatregelen van bestuur en 
ministeriële regelingen op het terrein van het ministerie, die betrekking hebben op:
1. gemeentelijke regelingen;
2. subsidies;
3. integratie.

4. Aan het eerste lid wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

e. de implementatie van internationale verdragen en regelingen, onverminderd artikel 6, tweede 
lid, onderdeel e.

5. Er wordt een derde lid toegevoegd, luidende:

3. Het hoofd van de afdeling JA-BBS is voorts belast met bijzondere taken op het gebied van het 
wetgevingskwaliteitsbeleid.

C

In artikel 6, tweede lid, onderdeel e, wordt de zinsnede ‘het hoofd van de afdeling Wetgeving of het 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 10244 24 februari 2017



hoofd van de afdeling ABWA’ vervangen door: het hoofd van de afdeling Wetgeving, het hoofd van de 
afdeling ABWA of het hoofd van de afdeling JA-BBS.

D

In artikel 10 wordt ‘Wetgeving en ABWA’ vervangen door: Wetgeving, ABWA en JA-BBS.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2017.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
E.D.G. Kiersch
Directeur Wetgeving, Bestuurlijke en Juridische Aangelegenheden

2 Staatscourant 2017 nr. 10244 24 februari 2017



TOELICHTING 

De wijziging van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit WBJA 2015 is noodzakelijk in verband 
met de overgang van het cluster Gemeentelijke voorzieningen, Financiering en Subsidies van de 
afdeling Wetgeving naar de afdeling Juridische Aangelegenheden Bijstand, Bedrijfsjuridisch en 
Subsidies.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
E.D.G. Kiersch
Directeur Wetgeving, Bestuurlijke en Juridische Aangelegenheden

3 Staatscourant 2017 nr. 10244 24 februari 2017


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 16 februari 2017, 2017-0000026865, houdende de wijziging van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit WBJA 2015
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


